
STATUTI DHE AKTI I THEMtrLIMIT
I SHOQiiRISii TREGTARE ME PIiRGJEGJtrSI Tii KUFIZUAR

"SMART SE\-ICE SOLUTION" SH.P'K

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohizgjatia, Selia

ShoqEria me pdrgjegi6si td kufizuar me emrin "Smart Sevice Solution" sh p.k esht€ themeluar ne

baze t€ aktit G themelimit sipas Ligiit Nr. 9901, date 14 04.2008 "Pdr tregtaret dhe shoqErite tregtare"'

i ndryshuar me Ligiin Nr 10475, datd 27 10.201 J dhe me Ligiin 12912014' d^re 02 10.2014, si dhe n€

LigJin 9723. Datd 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Re&iistrimit" i ndryshuar me

Ligiin Nr.9916, date 12.05.2008, me Ligiin N r.92/2012, datd 2'l .09 2012 dhe me Ligiin Nr'8/2015,

datd 19.02.2015 dhe n€ pdrputhie me legiislacionin n€ fuqi.

Parashikimet e kdtii Statuti zbatohen per nje Shoq6 me Pergjegjdsi te Kufizuar ( SH.P.K)

NC ketd Satut:

. Ljgji dshtd Ligij Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar

me Ligiin Nr 10475, d aG 2'1.10.2011dhe me Ligiin 12912014, date 02.10.2014;
. "Sratuti" €shtd Statuti i Shoqerisd,
. QKB- Qdndra Kombdtare e Biznesit nC Shqipdri.

Sot, m€ 18 Nentor 2022 ne themeluesit:

-Ergys Gashi, i biri i Skendef h, i datdlindjes 17 03 1993' lindur n€ Tirane dhe banues nE

Tirane, me aclresd Rruga Myslyrn Shyri Pallatinr'8 Shkallal Apl28 ipajisurme dokumentin e

identitetit kombetar,ID, meNr.Personal: J30317060K, madhordheme zotes;t€ ploG p€rte

vepruar, ne cildsind e ortakut t€ shoqddsd "Smart Service Solutions" sh.p.k.

Nuredin Beia, i bi i,\ l i im-il. idatelindjes 12.02 1992, l indur ne Kruje dhe h'nxes nc Fushe-

Kruje, me adr€se Lagia Bakushe Visha nr.2, Ndellese private r 55/6 i pajisur rre dokunentin e
identitetit kombetar, ID, me Nr.Personal: 1202121051, madhor dhe me zotdsi td plot€ pcr te
vepruar, ne cilesiDe e ortakut td shoqdris€ "Smafi Service Solutions" sh.p.k

Neni I
Emri dhe Forma Juridike

Emri dhe emerlimi tregtar i Shoqdrisd dshtd "Smart Service Solutions" SH.P.K.
Emertimi tregtar i Shoqerise 6shG "Smart Service Solutions"
Shoq€ria "Smart Service Solutions" Sh.p.k. 6shte njd personju dik p vat' themeluar ne bazd
te Ligiit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqdritd Tregtare"' i ndryshuar (me
pas refeuar si "Ligii") ne lblm€n e shoqeris€ me pergjegjesi te kufizuar'
Shoqeria ka lituar personalitetinjuridik me reglistrimin e saj nE regjistrin tregtar qe-mbahet nga

Q.;ndra Komb€tare te Biznesit (me pas referuar si "QKB") ne p€rputhje me kushtet dhe
procedurat e pdra.hikuara ngr l igii. ' , i","ut\,^f5e I

l . l
t.2

1.4



Neni 2
Obickti

Shoqeria do t€ kryeje aktivitetin e meposht€m:

Sheoime nd fushdn e teknologjise dhe infomacionjt, ndertimi. meDaxhimi, testimi dhe
mirembajtja e sistemeve softwarc dhe faqeve \leb. Supoft teknik dhe konsulence n€ fush6n e

t€knologjisc dhe informacionit.
Neni 3

Kohezeiatia

3.1 Koh€zgjatja e shoqdrise do tejete me afat te pacaktuar kohor'

Neni 4
Selia, Adresa

4.1 Selia e ShoqErise ndodhet nd Tirane ,Tirane, Njesia Administrative nr 5, Bulevardi Bajram

Cuni,Pallatet Agimi,Hyrja nr.4,Kati 2 Ap.63.
4.2 Adresa e faqes se intemetit t€ Shoqerise gshG "nuk ka "
4.3, Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik gsh€ si vijon erevsi-it-6lhoimail com

( el:Cr6933,1,10-l l:

4.4 Shoqeria mund te zhvilloje aktivitetin e saj brenda dhe.jashte territorit td Republikds se Shqipdrisd

ngp€nnjethapjes sE degeve dhe zyrave td pdrfaqesimit Hapja e degdve dhe zyrave ta perfaqesimit

behet sipas parashikirneve te nenit 9 td ligiit Nr' 9901, dat€ 14.04.2008 "Per ftegtardt e shoqdrite

tregtare", i ndryshuar.

Neni 5
Kalimi i kuotave me trashdgimi (Mortis Causa) ose pEr shkak td Falimentimit tA ortakeve'

5.1 Ne rast vdekje apo falimenti, kalimi i kuotes dhe i € drejtave perkatese ne favot €

trashegimtareve apo personave qe fitojnd keto td dtejia e ciia duhet te shprehet brenda 30
(tridhjet€) diteve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit td oftakeve

5.2 Personj qd fiton te drejtdn mbi kuotdn e Piesema.rjes pdr shkak td vdekjes apo falimentimit te

o.takeve mund te zgiedhd te behet zotdrues i kuotds ose te kerkojd regjistrimin e kuotes ng

emer t€ nje personi deter te zgjedhur prej tii si perfitucs i kuotes. Ndse personi i mesiperm

zgiedh te behet zot€rues i kuotds, ai njoflon Shoq€rine ne lidhje me k€G vendirn

Kreu II
Kapifali i Regiistruar

Neni 6
Vlera dhe Daeesat e kaDitalit te regiislr[ar

6.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqerisd dshtd 100.000 (njeqind mije) Lek6.
6.2 Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj deri ne limitin e percaktuar me ligj' me

vendim te Ofiakeve.
6.3 Kapitali fillestar i shoqorise "Smart Ser-vice Solution" Sh.p.k eshte 100.000 (njeqind mije) leke

6.,1 Kapitali eshte i ndare ne dy kuota te cilatjane ne zoterimin e oftakeve si vijon:
- Ergys Gashi zoterues i nje kuote te kapitalit 60%(gjashtdhjete) lne vlere nominale 60 000

leke.(gjashtedhjete mije)
- Nuredin Beja rorerues i nje luole le
leke.(dyzete mije)

kapitalit 40%(dyzet) rne vlere nominale 40 000

shtoine apo td pakesoje kuotat e kapitalit deriOftaket kane te drejtd te detersoje kcte kapital, tc
nd kufijte e pdrcaktuara nga ligji.
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6.5 Ortaket miratojne llogarite, nese eshte e nevojshme pas raportjt. te eksperteve kontabel te- - 
auto.irua. brenia 6 miajve nga rnbyllja e vitit financiar' nren vendim per ndryshimet qe nrund

i" p","i" 
""i",i, 

p. 
"a,yrhi.in " 

*u,i 
" 

kupiti'lit themeltardhe shdnenimine shoqerise ne nje

lorrnc tieter'. per nunesllnln e punonjes\e dhe pasat ' i  dhe probleme te tjcra te l idhura nte

pr', l. lr in n. rUuii. re legji ' lacionit shqiptrr etj Vendimet e Onale\e e\idenlohen ne nle

reqlLsler.

7.1 Adminislratori mund ti kerkoie odakeve t€ shoqdrise pagesen e kontributeve te pashlyera (nd te
- 

"ifi" fe.*n"ft" toha dhe vendi i kryerjes se pageses) i paguan shoqeris€ shlmen e kErkuar pcr

kuotai e zot€ruara. Njoftimi p€r pages€ mund td parashikoj€ shlyerjen me keste tE kontributeve tg

papaguara.
7.2 2oteiresi i t<uotes do tejete pergjegies dhe ne menyre solidare per shlyerien e kontdbuteve' sipas

njollimil t€ mesip6rm.

Neni 8
Cerfifikatat e kuotave

8.1 Odaket e shoqerise kand t€ dejte te pdrfitoie njd cefifikatd per,kuolen e zoteruar prej tyre'

if,",i*f" r"r...lc 
" 

a"tyruar te 16sh;je me-shum! se nje certifikatd perkuotat e zoteruara Certillkata

nuk dn re ceTojd ci lEsine e lelres me \ ler6 
Neni 9

Menvrat e t i t imit dhe kalimit l i  kuotare

9.1 Kuotat e kapilalit td nj€ shoq€rie me pergjegjdsi te kulizuar e te drejtat qe rrjedhrn

prei l)re mund le f i lohen apo kalohen nepermjel:

a) kontributi t  ne kapilal in e shoqerisd:

b)shitblerjes;
c) lrash€gimise:
r;) dhurimit;
d) (do men) re l jel i f  le para'hiLuar me l ig

9.2 \d rr" i in e kal imii tE luotave rne kontrate konrata duhet lEbehel meshlnm

Neni 10
Zmadhimi dhe ZvoeElimi i KaDitalit Themeltar

10.1 Odaket, mund te zmadhojne dhe te vendosin zvogelimin per kapitalin themeltar te shoqerise

duke rritur kuotal e veta percaktuar nd vendimin perkates'

Neni l1
Hetimet e Dosaqme

11.1 PeNoni ose personat qd plotcsojnd kushtet per t€ keirkuar emcrimin apo z€vend€simin e nid
,' 

"t.p"'i 
tJ'i*"r..i.lpu. n.i,iifl te iigiit paraqesin nje ki:rkes€ te tll]:,ndiT]et depozitimit te

.ln'a"tfo*" noteriale ne selind e sho"qdrise e cila vertcton se personi ose personat plotesojne

kushtet per kryerjen e ketij veprimi

Neni 7
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Kreu III
Administrafori

Neni 12
EmErimi i Administratorit

l2,l Ortaket emerojne njd ose md shume persona fizike si adminishatore te shoqerise Afati i

emerimit, eshtl 5 vjet, me te drejtd ripefteritjeje Em6rimi i adminishatorit prodhon etekte

pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regiistrimit.
12.2 idministratori i nje shoq6rie tregtare mem6. sipas percaktimit te Nenit 207 te Ligiit 9901'

nuk mund tc emdlohen si ad inistratore te nie shoqe e te kontrolluar e anasjelltas' Qdo
emerim i bdre ne kunddrshtim me keto dispozita €shte i pavlefshem'

12.3 Persolli i mdposhtem caktohet si Administratori i pare i shoqdrise'
Administratori i pare i shoqerise caktohet z. Ergys Gashi, i biri i Sl6ndef-it ' i datelindjes

17.03.1993, lindur nE TiraDe dhe balues ne Tirane' me adrcse tuuga Myslym Shyri Pallati nr'8

Shkallal.Apl28. i pajistLr me dokumentin e identitetit kombetar,ID, me Nr-Personal:

J30317060K, madlror dhe rne zotesite plotd pdr t€ veprlrar, ne cilEsine e admiDistratorit td

shoqeris6 "SDal1 Service Solutions" sh.p.k

Neni 13
KomPetencat c Administratorit

l3.1-Administatori ka td drejte o detyrohet te:

a) kryeje td giitha veprimet e administrimitt€ veprimtarisd tregtare te shoqerise, duke zbatuar politilGt

tregtare, te vendosura nga oftaku I velem;
b) perfaqesoje shoqerind treglaro;

"j 
i<u1aei"t per ntulen e sakte e td regullt te dokumenteve dhe te ljhave kontabel te shoqense;

q) pe.guti.i dhe nlnshkruajnd bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe rapodin e ecurise se

vepiimiu.lse dhe, sd bashku me propozimet pcr shperndarjen e fitimeve, i paraqet kdto dokumente

pdrpara ortakut te vetem per miratim;
A1 t1oje n;e sistem par;lajme mi ne kohen e duhur p€r rrethanat' qe kercdnojne mbarevajtjen e

veprimtarisE dhe ekzistencdn c shoqeis6;
dhj kryej€ regjistrimet dhe dergojeie dhenat e dety eshme td shoqdrise' siq parashikohet nd ligiin

pdr Qendrdn Kombdtare te Rc&iistrimit;
e) kryeje detyra td tjera te p6rcoktuara nc ligj dhe ne statut
13.2 Administratori theret Ortaket, ne iastet kur:

_ sipas bilancit vjetor apo raponeve te ndermjetme financiare' rezl ton ose ekziston rreziku qe

aitivet e shoqd;ise nuk imbulojn€ detyrimet e kdrkueshme brenda 3 rnuajve n€ vazhdim
- shoqeria propozon re shes€ apo t€ disponoje ne mdnyre tjeter aktive, te cilat kand nje vlere

me te lartd se 5 pdr qind te asetcve te shoqerise.
- shoq€ria propozon td blei€ nga nj€ ortak pasuri' qe kane vlere m€ te laft6 se 5 pdr qind td

se nj6 administrator, ata e administrojne bashkdrisht

administratorin nd 9do koh6.Padite, qd ljdhen me

manedh€nieve kontraktore me shoqdrine, fregullohen

aseteve t€ shoqcrisd.
13.3 Nese ollaket, emdrojnd me shume

.hoqerind. Onakdl mund ld 5hkarkoje
shperbl;min e administratorit, n€ baze td

sipas dispozitave ligiore nd fuqi.

Neni 14
Shperberia dhe likuidimi

f4.1 Shoqeria mbaron me vendim t€
e parashikuara ne ligj.

Ortakeve ose kur ka nje prishje te pamkoheshme per aNyet

I  v1"1e Ca1 11t
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Neni 15
Viti Financiar

15.1 Viti financiar i Shoqerisd fillon I Janar dhe mbaron nd 3l Dhjetor t€ gdo v;ri

15.2 P€rjashtimisht, viti i pard financiar fillon nga data e regiistrirnit t€ shoqeris€ ne Qendren
Komb€tare te Biznesit dhe mbyllet m€ 31 Dhjetor.

Neni 16
Kontrolli Financiar

16.1 Kontrolli financiar I Shoq€risd kyhet nga Ekspeft€ Kontabdl td Autorizuar'sipas

legiislacionit shqiptar n€ lirqi.

Neni 17
Bilanci Vietor

11.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrative mbi ecurind e

veprimtarise sociale d'tre te Ekspertit Koniabgl te Autorizuar (nesejane emeruar) miratohen

nga Ortakdt e shoqgrise.
17.2 iioqe.ia eshte e detyruar to dorezoje bilancin brenda alateve te caktuara ne ligjin mbi

kontabilitetin.

Neni 18
Perfaqesimi

Kufizimet e tagmve te perfaqdsimit G administratorit i kundrejtohen paleve td treta' ne

perputhje me dispozitat e nenit 12 td Ligjit 9901

ia.iniit*to.i, qe perfaqeson shoqerin€ hegtare, mund te autorizoj€ p€rsona te tjere per

kryerjen e disa veprimeve td caktuara apo per kyerjen e disa kategorive t€ calduara

reprimesh.
Nioftimet e drejtuara secilit administratorjand te vlet5hnre e dei) ruese per shoqdrind'

lagrat e pdrfaq€.imit td admini5lralori( dhe qdo ndr) 'him i t i i  njof iohen pdr regii5ir im prane

Qendres Kombetare te Regiistrimit.

18.1

18.2

18.3
18.4

Kreu VI
Prishja dhe nioftimet

Ncni 19
Prishia dhe likuidimi

19.1 Shoqeria me pdrgjegiesi € kufizuar prishet:'a) 
kuimbaron kohezgjatja e parashikuar n€ themelimin e saj;

b) me vendim te ortakeve;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
a) nese nLrk t<a lryer veprimtari tregtare pdr dy vjet dhe nuk iishte nioftuar pezullimi I

veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nt 9723' dat€ 3 5'2007 "Pdr

QendrenKomb€tare tE Regiistdmit";
e) me vendim te giykates;

19,2 Prishja € shoqerive tregtare ka si pasojd hapjen e procedurave td likuidimit ne giendjen e aftesise

paguese, me perjasht'im te rasteve Lut eihte nitut nje procedure Ialimentimi' Rregullat pdr

i.J""du.en " 
,uionrhme te tikuidjmit nd giendjen e aftdsisd pagLrese jane Nenet 191 deri nd

203 € Ligiit 9901.
19.3 ShoqeriJikuidohet me procedure td thjeshtezuar, ne perputhje me Nenet 204 dhe 205 te Ligiil

eeo1. f,J",rcJi1Jl r ia
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Neni 20
Nioftimet

20.1 Njoftimet e kryera nga qdo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet €jene me shkim
ose (nese zbatohet) nepelmjet komunikimit elektronik nE adresen e parashikuar sipas nenit 4
t€ ketij Statuti dhejan€ t€ vlefshrne n€ iidhje me kohen e njoftuar per kete qellim dhe personin
qd kryen njoft imin.

20.2 Ky Statut sd bashkLr me ndryshirnet dhe td gjitha dokumentet e tjera, rapoftet, komunikimet
dhe procesverbalet c dhdna nga shoqeria do td publikohet nga Administratori nd faqen e
internetit td shoqar;se).

Neni 21
Punesimet ne Shoqeri

21.1 Per punonjes;t qe do ie punesohen, marcdheniet juridike midis shoqerise dhe te punesuarve do
te rregullohen me kontraten e punes ne perputhje me dispozitat ligjore dhe Kodin e Punes

Ncni 22

22.1 Shoqeria merr persiper te derdh rregullisht te giitha detyrimet, giithashtu dhe kontributet per

sigu rnin e ie punesoaNe tc saj ne organet kompetente perkatese sipas ligiit.

Neni 23
G iuha

23.1 Ky Akt Themelimi u nenshkua na 3 (tre) kopje ne giuhen shqipe.

Neni 24
Zgiidhia e mosmarreveshieve

24.1 Te gjithe mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se shoqerise ose giate periudhes

se likujdimit. do ti paraqiten per zgiidhje gjykates kompetente.

Nen i25
Dispozita pirfundimtare

25.1 Shoqeria do te kryejd veprimtarine e saj me k€t€ Akt Themelimi dhc Statut dhe ne pdrputhje me

legjislacionin shqiptar ne luqi. Pdr sa nuk parashikohet ne kete Ald themelimi dhe statrt- do td

zbatohen parash ik irr et e ligiit nr.990 I i dates 14.04.200 8 "Per tregtaret dhe Shoqerite fregtare".

Emri dhe nanshkrimi i  Ortakere

Nuredin Bejalrgys Gashi
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